
オンライン授業について 
感染症防止等，非常時における児童に対する学習支援（各種教育活動を継続する）の策とし

て，ＩＣＴを活用した学習指導を下記の点を踏まえながら試みてまいります。 

 

◇ＧＩＧＡスクール端末等を使用して，一部授業の様子をオンラインで接続することが可能で

すがその際には出席扱いとはなりません。 

◇オンラインで接続するのは授業時間のみとします。休み時間には接続しません。 

◇基本的に黒板前にカメラを固定しての配信となります。 

◇音楽，図工，家庭科，体育等実技を伴うものや教室を移動しての学習は，オンラインで行 

うことが難しい場合があります。 

◇Wi-Fi 環境の都合で接続できない場合があります。 

◇プリント等の学習課題の配布やお知らせ等について，可能なものについては「クラスルー 

ム」を通じて行います。 

 

※オンライン授業をご希望される方は，担任までお知らせください。また，オンライン授業 

 につきましてのお問い合わせは，主幹教諭太田までお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

今週２月３日には立春を迎える時期となりました。春の足音はまだ聞こえないようにも思

われますが，１か月前には真っ暗だった午後５時頃でも今はまだ明るさが残っていて，確実

に日も長くなってきていることに気付かされます。 

 さて，１０日ほどの間に二度の臨時休校と，一部学年の学年閉鎖の措置をとらざるを得な

かったこと，大変御心配をおかけいたしました。お子様を休ませるにあたりましては，お仕

事を休まなければならなかった方もおり，大変心苦しく思っております。また，様々なご意

見等も頂戴いたしましたが，市教委の指導の下対応しており，応じられないことも多々あっ

たこと，申し訳なく思っております。 

現在宮城県では連日新規感染者数が過去最多を更新している状況です。休校後の放送朝会

で子供たちに対し，これまで通りマスクをして手洗いを徹底し，換気をして密を避けること，

感染した人のうわさ話をしたり，症状のある友達を責めたりせず，思いやりを持って優しい

気持ちで接することを再度お話ししました。まだ先が見えない状況ではありますが，今後と

も職員一同全力で対応して参りますので，ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

柳生小学校 校長 黒田 章博 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより №１４  

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/  令和４年２月１日 

仙台市立柳生小学校 

◇ 8 時 10 分登校について（お願い） 

児童の健康状態を確実に把握するため，登校時刻を 8:10～8:25 としております。8:10 

 ～8:25 の間に登校させていただくようお願いいたします。（昇降口の開錠は，8:10 とし 

ております。）これからの時期，朝の気温がどんどん低くなってまいります。寒い中，長 

時間子供たちが昇降口前で待つことがないよう家を出る時間の調整方の御協力をよろし 

くお願いいたします。 



 

 

 

【ＳＣ】… スクールカウンセラー来校日 

   【さわやか】… さわやか相談員来校日  

    

 

 

 

15 火 生活朝会  ＡＬＴ 

16 水 弁当持参        【さわやか】 

17 木  

18 金 【ＳＣ】 

19 土  

20 日  

21 月 【さわやか】  

22 火 
全学年５校時限  あさ防災の日 

ＡＬＴ 

23 水 天皇誕生日  

24 木 全学年５校時限 

25 金 全学年５校時限       【ＳＣ】 

26 土  

27 日  

28 月 代表委員会   【さわやか】 

1 火 ＡＬＴ 

2 水 
１・２年４校時限 

新入学児童保護者説明会  【さわやか】 

3 木  

4 金 【ＳＣ】 

5 土  

6 日  

7 月 委員会活動               【さわやか】 

8 火 
ＡＬＴ  校内書きぞめ展（～１６日） 

※校内書きぞめ展の見学は,児童のみ。 

9 水 
全学年臨時時程４校時限  

ノーメディアデー     【さわやか】 

10 木  

11 金 建国記念の日 

12 土  

13 日  

14 月 【さわやか】 

２月の行事予定 

新型コロナウイルス感染症の感染レベルについて 

宮城県において，新型コロナウイルスの感染者が増加していることを踏まえ，地域の感

染レベルが「感染レベル２＋（プラス）」に移行されております。１月１７日付の市教委か

らの『新型コロナウイルス感染症「地域の感染レベル」変更に伴う対応について(お知らせ)』

にて，感染症対策に留意した各教科の指導やお子様の健康管理，出席停止についてのお知ら

せをいたしました。御確認をお願いいたします。学校では引き続き，朝の健康観察の徹底，

換気の励行，丁寧な手洗い，マスクの着用，三密の回避，黙食など従来の感染対策を講じ

ていきます。御家庭でも感染対策をしていただきますようお願いいたします。 

授業参観の中止のお知らせ 

過日，授業参観の案内（おたより）を送付しておりましたが，現在の新型コロナウイルス感

染拡大の状況を鑑み，令和４年２月８日（火）・２月１６日（水）に予定されていた授業参観を

中止といたします。突然のお知らせとなってしまい申し訳ありませんが，御理解と御協力を賜

りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

     令和４年２月 ８日（火）【６年生】 

         ２月１６日（水）【１～５年生】       

第２２回 卒業式について 

１ 日 時 令和４年３月１８日（金） 

２ 日 程 ６年生…８時３０分～４５分登校 

保護者受付…９時１０分～  保護者入場完了…９時４０分  

３ その他 １～５年生 臨時休業 （※学校では，「午前中は家庭で学習を行い，外出等を

控えること」と指導していますので，ご家庭でもお声掛けをお願いいたします。） 

※ 新型コロナウイルスの感染等により，３月１８日（金）の卒業式当日が臨時休校となった

場合に卒業式は，３月２５日（金）に延期いたします。 

中止 


